平成26年11月10日

各 位
株式会社 北海道銀行

「市町村公共施設マネジメントセミナー」の開催について

 北海道銀行（頭取 堰八 義博）は、道内市町村の公共施設マネジメントに関する支援の一環として、市町村の担当

者様を対象とした「市町村公共施設マネジメントセミナー」を道内4会場で開催いたしますのでお知らせします。
 本セミナーは、国が全国の市町村に要請している公共施設等総合管理計画の策定に向けた具体的な検討方法や策定

手法について、先行自治体の事例を踏まえ解説を行うもので、株式会社NTTファシリティーズ様から講師を迎え実

施いたします。
 公共施設の老朽化対策は、人口減少社会を見据えたまちづくりにおいて不可避な課題であり、長期的な視点に立っ

た計画的な取り組みが求められています。今後も、地方創生に向けた官民連携の取り組みの重要性がより一層高まる

中、当行は地域金融機関として自治体との連携を更に強化してまいります。

記
１． 日時・場所

①札幌開催

日時 平成26年11月13日（木）  13：30～16：00

会場 かでる2・7（北海道立道民活動センター）（札幌市中央区北2条西7丁目）

②函館開催

日時 平成26年11月14日（金）   13：30～16：00

会場 北海道銀行函館支店会議室（函館市本町7－8）

③旭川開催

日時 平成26年11月18日（火）  13：30～16：00

会場 北海道銀行旭川支店会議室（旭川市2条通9丁目）

④帯広開催

日時 平成26年11月19日（水）  13：30～16：00

会場 北海道銀行帯広支店会議室（帯広市西3条南9丁目）

２．参加対象   道内市町村公共施設マネジメント担当者 様
３．主  催   株式会社北海道銀行
４．後  援   北海道、北海道市長会、北海道町村会
５．協  力   株式会社道銀地域総合研究所、株式会社ＮＴＴファシリティーズ

以 上

【お問い合わせ先】
株式会社北海道銀行 地域振興・公務部 坂本、中里 TEL 011-233-1323

            広報ＣＳＲ室 大海、谷  TEL 011-233-1005